
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 30.04.2014 №2262 

 «Об утверждении решения о способе  

формирования фонда капитального ремонта  

в отношении многоквартирных домов г.Казани» 

Во исполнение пункта 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, учитывая постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31.12.2013 №1146 «Об утверждении Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики Татарстан», на основании 

информации, полученной от Государственной жилищной инспекции 

Республики Татарстан (письма от 10.01.2025 №04-03/175, от 14.01.2025  

№04-03/390, от 06.02.2025 №04-03/2123, от 06.02.2025 №04-03/2110), 

постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 30.04.2014 №2262 «Об утверждении решения о способе 

формирования фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных 

домов г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 19.06.2014 №3326, от 29.12.2014 

№7591, от 31.03.2015 №1625, от 06.08.2015 №2974, от 25.09.2015 №3554, 

от 30.12.2016 №5527, от 09.11.2017 №4575, от 08.12.2017 №5107, от 29.12.2017 

№5492, от 14.06.2019 №2168, от 12.07.2019 №2540, от 07.08.2019 №2835, 

от 09.09.2019 №3172, от 25.10.2019 №3911, от 23.12.2019 №4599, от 29.01.2020 

№232, от 05.03.2020 №709, от 21.04.2020 №1188, от 26.06.2020 №1729, 

от 23.07.2020 №1984, от 26.11.2020 №3465, от 03.02.2021 №237, от 09.03.2021 

№515, от 02.04.2021 №802, от 10.08.2021 №1964, от 24.09.2021 №2418, 

от 03.11.2021 №2893, от 31.03.2022 №908, от 28.04.2022 №1265, от 17.06.2022 

№1852, от 06.07.2022 №2139, от 27.07.2022 №2403, от 24.11.2022 №4095, 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 21.02.2025 №404



2 

от 07.08.2023 №2221, от 31.10.2023 №3282, от 12.12.2023 №3989, от 12.01.2024 

№105, от 20.02.2024 №559, от 06.06.2024 №2351, от 10.10.2024 №4281, 

от 20.12.2024 №5279, от 31.01.2025 №182) следующие изменения: 

1.1. исключить строки следующего содержания: 

№ 

п/п 
Район Адрес 

«9 Авиастроительный Ул.Айдарова, д.15» 

«204 Авиастроительный Ул.Максимова, д.39» 

«357 Авиастроительный Ул.Челюскина, д.42А» 

«360 Авиастроительный Ул.Челюскина, д.48» 

«375 Авиастроительный Ул.Лукина, д.50» 

«377/1 Авиастроительный Ул.Тэцевская, д.4Д» 

«404 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.101 

405 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.100 

406 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.102» 

«429 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.54, корп.1» 

«448 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.84» 

«450 Ново-Савиновский Пр.Ямашева, д.87» 

«478 Ново-Савиновский Ул.Адоратского, д.1А» 

«480 Ново-Савиновский Ул.Адоратского, д.2 

481 Ново-Савиновский Ул.Адоратского, д.21» 

«531 Ново-Савиновский Ул.Адоратского, д.66А 

532 Ново-Савиновский Ул.Адоратского, д.7» 

«545 Ново-Савиновский Ул.Академика Лаврентьева, д.4» 

«614 Ново-Савиновский Ул.Гаврилова, д.12» 

«676 Ново-Савиновский Ул.Гагарина, д.55» 

«749 Ново-Савиновский Ул.Короленко, д.55» 

«760 Ново-Савиновский Ул.Короленко, д.77» 

«793 Ново-Савиновский Ул.Маршала Чуйкова, д.29Б» 

«824 Ново-Савиновский Ул.Маршала Чуйкова, д.64, корп.2» 

«851 Ново-Савиновский Ул.Меридианная, д.2» 

«859 Ново-Савиновский Ул.Меридианная, д.4 

860 Ново-Савиновский Ул.Меридианная, д.6» 

«893 Ново-Савиновский Ул.Мусина, д.74» 

«896 Ново-Савиновский Ул.Мусина, д.80» 

«954 Ново-Савиновский Ул.Сибгата Хакима, д.7» 

«976 Ново-Савиновский Ул.Фатыха Амирхана, д.23» 

«1008 Ново-Савиновский Ул.Фатыха Амирхана, д.6» 

«1071 Ново-Савиновский Ул.Чистопольская, д.20/12» 

«1073 Ново-Савиновский Ул.Чистопольская, д.20Б» 

«1097 Ново-Савиновский Ул.Чистопольская, д.62 

1098 Ново-Савиновский Ул.Чистопольская, д.66» 

«1108 Ново-Савиновский Ул.Чистопольская, д.81» 

«1127 Вахитовский Пер.Профессорский, д.1/6» 

«1129 Вахитовский Пер.Профессорский, д.3» 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12



3 

№ 

п/п 
Район Адрес 

«1170 Вахитовский Ул.Бойничная, д.5» 

«1176 Вахитовский Ул.Большая Красная, д.1А» 

«1202 Вахитовский Ул.Бутлерова, д.60» 

«1227 Вахитовский Ул.Волкова, д.60/12» 

«1244 Вахитовский Ул.Галактионова, д.18 

1245 Вахитовский Ул.Галактионова, д.3» 

«1259 Вахитовский Ул.Гоголя, д.21» 

«1306 Вахитовский Ул.Достоевского, д.4 

1307 Вахитовский Ул.Достоевского, д.40 (лит. А)» 

«1309 Вахитовский Ул.Достоевского, д.50 

1310 Вахитовский Ул.Достоевского, д.52» 

«1326 Вахитовский Ул.Жуковского, д.23» 

«1329 Вахитовский Ул.Жуковского, д.25» 

«1336 Вахитовский Ул.Зайни Султана, д.19/55 

1337 Вахитовский Ул.Зайни Султана, д.8» 

«1349 Вахитовский Ул.Зинина, д.20» 

«1355 Вахитовский Ул.Зои Космодемьянской, д.17» 

«1364 Вахитовский Ул.Калинина, д.6 

1365 Вахитовский Ул.Калинина, д.69» 

«1637 Вахитовский Ул.Товарищеская, д.42» 

«1662 Вахитовский Ул.Хади Атласи, д.26» 

«1682 Вахитовский Ул.Чехова, д.11» 

«1710 Вахитовский Ул.Щапова, д.10» 

«1730 Вахитовский Ул.Щапова, д.20» 

«1803 Приволжский Ул.Абубекира Терегулова, д.6» 

«1928 Приволжский Ул.Братьев Касимовых, д.21» 

«1998 Приволжский Ул.Глазунова, д.10» 

«2036 Приволжский Ул.Дубравная, д.40» 

«2041 Приволжский Ул.Дубравная, д.43А» 

«2047 Приволжский Ул.Дубравная, д.53, корп.2» 

«2049 Приволжский Ул.Дубравная, д.57, корп.1 

2050 Приволжский Ул.Дубравная, д.57, корп.2 

2051 Приволжский Ул.Дубравная, д.57, корп.3 

2052 Приволжский Ул.Дубравная, д.57, корп.4» 

«2054 Приволжский Ул.Дубравная, д.63, корп.1 

2055 Приволжский Ул.Дубравная, д.63, корп.2» 

«2086/1 Приволжский Ул.Комиссара Габишева, д.11, корп -» 

«2148 Приволжский Ул.Оренбургский Тракт, д.140Г» 

«2165 Приволжский Ул.Павлюхина, д.110, лит. В» 

«2197 Приволжский Ул.Рауиса Гареева, д.4» 

«2213 Приволжский Ул.Рихарда Зорге, д.30» 

«2233 Приволжский Ул.Рихарда Зорге, д.56» 

«2267 Приволжский Ул.Роторная, д.27Б» 

«2303 Приволжский Ул.Сафиуллина, д.48» 

«2329 Приволжский Ул.Сыртлановой, д.17» 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12



4 

№ 

п/п 
Район Адрес 

«2348 Приволжский Ул.Хади Такташа, д.119 

2349 Приволжский Ул.Хади Такташа, д.121» 

«2409 Приволжский Ул.Юлиуса Фучика, д.12А» 

«2460 Приволжский Ферма- 2, д.90» 

«2772 Кировский Ул.Комсомольская, д.1» 

«2968 Кировский Ул.Серова, д.22/24» 

«3237 Московский Ул.Бондаренко, д.19» 

«3342 Московский Ул.Восход, д.21» 

«3396 Московский Ул.Гудованцева, д.43В» 

«3546/1 Московский Ул.Северо-Западная, д.14» 

«3652 Московский Ул.Чистопольская, д.7» 

«3890 Советский Ул.Академика Глушко, д.6» 

«3911 Советский Ул.Академика Губкина, д.37А» 

«3914 Советский Ул.Академика Губкина, д.40» 

«3923 Советский Ул.Академика Завойского, д.13 

3924 Советский Ул.Академика Завойского, д.15» 

«4028 Советский Ул.Гастелло, д.7» 

«4037 Советский Ул.Гвардейская, д.24» 

«4272 Советский Ул.Каспийская, д.33» 

«4343 Советский Ул.Космонавтов, д.42А 

4344 Советский Ул.Космонавтов, д.42Б» 

«4396 Советский Ул.Курская, д.11 

4397 Советский Ул.Курская, д.11А 

4398 Советский Ул.Курская, д.13 

4399 Советский Ул.Курская, д.13А» 

«4420 Советский Ул.Латышских Стрелков, д.1/38» 

«4493 Советский Ул.Минская, д.12» 

«4607 Советский Ул.Николая Ершова, д.57Г 

4608 Советский Ул.Николая Ершова, д.62Д, корп.1 

4609 Советский Ул.Николая Ершова, д.62Д, корп.2» 

«4785 Советский Ул.Рихарда Зорге, д.1» 

«4919 Советский Ул.Фикрята Табеева, д.5» 

«4977 Советский Ул.Чингиза Айтматова, д.13» 

«5042 Советский Ул.Академика Завойского, д.23» 

«5055 Советский Ул.Галеева, д.8А, корп.2» 

«5058 Советский Ул.Карбышева, д.50» 

«5065 Советский Ул.Азата Аббасова, д.11 

5066 Советский Ул.Азата Аббасова, д.12 

5067 Советский Ул.Фикрята Табеева, д.5 

5068 Советский Ул.Даурская, д.48В 

5069 Советский Ул.Даурская, д.44Г 

5070 Советский Ул.Даурская, д.44В» 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12



5 

1.2. дополнить строками следующего содержания: 

1.3. в строке 403 слова «Пр.Ямашева Амирхана, д.10» заменить словами 

«Ул.Фатыха Амирхана, д.10»; 

1.4. в строке 404 слова «Пр.Ямашева Амирхана, д.101» заменить словами 

«Пр.Ямашева, д.101». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

№ 

п/п 
Район Адрес 

«703/1 Ново-Савиновский Ул.Голубятникова, д.21» 

«1199/1 Вахитовский Ул.Бутлерова, д.39/18» 

«1239/1 Вахитовский Ул.Габдуллы Тукая, д.90» 

«1524/2 Вахитовский Ул.Николая Столбова, д.11, корпус 2» 

«2086/2 Приволжский Ул.Комиссара Габишева, д.16 

2086/3 Приволжский Ул.Комиссара Габишева, д.16А» 

«2390/2 Приволжский Ул.Шаляпина, д.32» 

«2473/1 Приволжский Ул.Генерала Ерина, д.5Д» 

«2490/1 Приволжский Ул.Рауиса Гареева, д.78А» 

«2495/1 Приволжский Ул.Белые Росы, д.15 

2495/2 Приволжский Ул.Ярдем, д.3» 

«2515/1 Кировский Горьковское Шоссе, д.2А, корпус 3» 

«2789/1 Кировский Ул.Краснококшайская, д.84А» 

«3052 Кировский Ул.Юбилейная, д.3» 

«3061/11 Кировский Пр.Ильгама Шакирова, д.16 

3061/12 Кировский Пр.Ильгама Шакирова, д.22» 

«3085/1 Кировский Ул.Пилотская, д.39, корпус 1» 

«3561/3 Московский Ул.Серова, д.41А» 

«3809/1 Советский Ул.Аделя Кутуя, д.100» 

«3896/1 Советский Ул.Академика Губкина, д.12Б» 

«4042/1 Советский Ул.Гвардейская, д.34Б» 

«4784/5 Советский Ул.Рашида Нежметдинова, д.11, корпус 2» 

«4887/2 Советский Ул.Стадионная, д.1» 

«4962/1 Советский Ул.Халезова, д.26» 

«5033/5 Советский Проезд Яраткан, д.5» 

«5044/5 Советский Ул.Александра Курынова, д.5, корпус 2 

5044/6 Советский Ул.Александра Курынова, д.5, корпус 4» 

«5063/5 Советский Ул.Родины, д.26А» 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12



6 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 21.02.2025. Исполнитель: Камалетдинов А.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.02.2025 09:12


